
130 ISSN 1677-7069 3 Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900130

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
TIPO II- PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - UASG 257047

Nº Processo: 25059001059201816. Objeto: Aquisição de pneus para
veículos de pequeno, médio e grande porte demanda de toda frota de
veículos oficiais do Distrito Sanitário Especial Indígena -
Pernambuco.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 19/10/2018 das
08h00 às 17h00. Endereço: Av. Norte Miguel Arraes de Alencar,
Macaxeira - Recife/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 4 7 - 5 - 0 0 0 2 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO DE CARVALHO SA
Agente de Saúde Pública

(SIASGnet - 17/10/2018) 257047-00001-2018NE800236

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
TIPO II - TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 257054

Nº Processo: 25066000486201618. Objeto: Aquisição de Bombas
D'água Centrifuga, submersas, motor bomba e bomba dosadora
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive
as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o
caso), estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
11. Edital: 19/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Quadra 103 Sul Av. Lo 01 Lote 82 - Centro - Palmas/to,
Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 4 - 5 - 0 0 0 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PAULO SESAR LOPES BARBOSA
Pregeiro

(SIASGnet - 18/10/2018) 257054-00001-2018NE800084

Ministério da Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2018 - UASG 200333

Processo: 08118000425201841. PREGÃO SISPP Nº 16/2018.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
12695851000185. Contratado : JOSE LUCAS FERREIRA -.Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Controle Sanitário de ambiente. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alterações posteriores. Vigência: 16/10/2018 a 15/10/2019. Valor
Total: R$10.099,80. Fonte: 180309070 - 2018NE800256. Data de
Assinatura: 16/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 200005-00001-2018NE800048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018 - UASG 200333

Processo: 08016001412201675. PREGÃO SISPP Nº 8/2017.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
01646611000174. Contratado : O UNIVERSITARIO
RESTAURANTE IND -COM E AGROPECUARIA LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de preparação e fornecimento de refeições,
incluindo a entrega, para os presos reclusos na Penitenciária
Federal em Brasília/DF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 17/10/2018 a 16/10/2019. Valor
Total: R$1.123.343,58. Fonte: 180309070 - 2018NE800013. Data
de Assinatura: 17/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 200005-00001-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 -
UASG 200323

Número do Contrato: 00018/2015, subrogado pelaUASG: 200323 -
DEPEN/DIRETORIA DO SISTEMA PENITENC. FEDERAL.

Processo: 08016000383201543. PREGÃO SISPP Nº 5/2015.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
14173654000121. Contratado : APL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI -.Objeto: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Data
de Assinatura: 16/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 200005-00001-2018NE800048

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 11/2018 publicado no DOU de
18/10/2018 , Seção 3, Pág. 123. Onde se lê: Valor R$ 611.760,03.
Leia-se: Valor R$ 555.128,82.

(SICON - 18/10/2018) 200380-00001-2018NE800013

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 11/2018 - UASG 200406

Processo: 08201000158201781 . Objeto: Contratação de instituição
de ensino responsável por ministrar ação de capacitação, na
modalidade de curso online, sobre Normas Internacionais de
Contabilidade (IFRS), abordando os temas: Relatórios Financeiros;
Ativo; Obrigações, Receitas, Contratos de Construção e Concessões;
Grupos de Empresas e Instrumentos Financeiros; e IFRS para
Pequena e Média Empresa. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Justificativas acostadas nos itens 2 a 7 do Projeto
Básico, e no Ato de Inexigibilidade. declaração de Inexigibilidade em
18/10/2018. NIVALDO PONCIO. Chefe do Serviço de Logística -
Selog/ditec. Ratificação em 18/10/2018. AMAURY ALAN
MARTINS DE SOUZA JUNIOR. Ordenador de Despesas - Diretor
Técnico Científico. Valor Global: R$ 85.500,00. CNPJ
CONTRATADA : 46.359.865/0001-40 FUNDACAOINSTITUTO DE
PESQUISAS CONTABEIS, ATUARIAIS E FINANCEIRAS -
FIPECAFI.

(SIDEC - 18/10/2018) 200406-00001-2018NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 200406

Processo: 08200016578201790. Objeto: Aquisição de quatro tipos de
Sistemas de Aeronaves Remotamente Pilotadas.. Total de Itens Licitados:
9. Edital: 19/10/2018 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Setor de Areas Isoladas Sul - Quadra 07 - Lotes 9/10, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200406-
5-00006-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

AMAURY ALAN MARTINS DE SOUZA JUNIOR
Diretor Técnico-científico

(SIASGnet - 18/10/2018) 200406-00001-2018NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

RESULTADO DE LEILÃO Nº 1/2018

A Superintendência da Polícia Federal em Alagoas torna
público o resultado do Leilão Administrativo nº 01/2018, realizado
em 25/04/2018, cujo objetivo foi a venda de veículos oficiais e outros
materiais do patrimônio da Polícia Federal, de acordo com o processo
nº 08230.001511/2018-84 e legislação pertinente. Valor total
arrecadado R$ R$ 320.300,00 (trezentos e vinte mil e trezentos
reais).

ROLANDO ALEXANDRE DE SOUZA
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Ceará
divulga o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº
19/2018, processo nº 08270.014477/2018-31. A empresa
COMERCIAL E SERVIÇOS SÃO CRISTOVÃO EIRELI, CNPJ
18.078.753/0001-85 sagrou-se vencedora do item 01 no valor de
R$ 28.667,50 o que foi homologado pela Ordenadora de Despesas
VANESSA GONÇALVES LEITE DE SOUZA.

RENAN FURTADO LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2018) 200392-00001-2018NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 200350

Processo: 08350002705201831. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de licenças de software fotogramétrico, conforme
identificação, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2018 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Nascimento Gurgel,30,
Gutierrez - Belo Horizonte/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 3 5 0 - 5 - 0 0 0 0 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDINA MARA DUARTE DE FREITAS
Pregoeira

(SIASGnet - 18/10/2018) 200350-00001-2018NE000045

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 15/2018 - UASG 200386

Processo: 08360007574201869 . Objeto: Contratação de serviços de
confecção e impressão de capas para inquéritos policiais, sindicâncias
e processos administrativos disciplinares, para atender as
necessidades da Superintendência Regional da Policia Federal no Pará
e suas unidades descentralizadas Total de Itens Licitados: 00003.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Justifica-se pelo baixo estoque na SR/PF/PA e pela
desativação da unidade de serviços gráficos COAD/DLOG/PF.
declaração de Dispensa em 17/10/2018. ALLAN DAVID ALMEIDA
ARAUJO. Selog/sr/pf/pa. Ratificação em 17/10/2018. UALAME
FIALHO MACHADO. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
13.500,00. CNPJ CONTRATADA : 00.689.959/0001-86 FABIO
TAKUMI YOSHIKAWA.

(SIDEC - 18/10/2018) 200386-00001-2018NE800022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200398

Número do Contrato: 11/2017. Processo: 08400003181201781.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 25200069000190. Contratado : PET
GATI EIRELI -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigencia.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 10/10/2018 a 10/10/2019.
Valor Total: R$27.715,20. Fonte: 100000000 - 2018NE800010. Data
de Assinatura: 09/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 200398-00001-2018NE800023

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 1/2018 - SR/PF/RJ

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Rio de
Janeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará LEILÃO, do tipo maior lance, para a venda de veículos
oficiais integrantes do patrimônio da Polícia Federal, conforme
Processo nº 08455.009250/2018-14 e legislação pertinente. A sessão
pública do Leilão será realizada no dia 07 de novembro de 2018, às
09:00 horas (nove horas - horário de Brasília/DF), no Auditório da
Superintendência, à Av. Rodrigues Alves, nº 1, 3º andar, Centro, Rio
de Janeiro/RJ. O Edital encontra-se disponível, para consulta e/ou
retirada, no mesmo endereço, e no site www.pf.gov.br/servicos-
pf/leiloes . Outras informações poderão ser obtidas através do e-mail:
n u m a t . s r r j @ d p f . g o v. b r.

Em 18 de outubro de 2018.
RICARDO ANDRADE SAADI

Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018 - UASG 200384

Processo: 08485005063201804. PREGÃO SRP Nº 1/2018.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
05702625000119. Contratado : P C S DAMASCENO & CIA
LTDA -.Objeto: Aquisição de semireboque tanque de combustível
para a SR/PF/RR. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02,
Decreto 2.271/97, IN 02/08 SLTI/MPOG. Vigência: 17/10/2018 a
16/10/2019. Valor Total: R$187.200,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800201. Data de Assinatura: 25/09/2018.

(SICON - 18/10/2018) 200384-00001-2018NE800025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
debora.lopes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-19T01:35:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




